CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDIcAcA0 n° 1745/2019

Sümula: 	Solicita 	providëncias 	do
Executivo junto a Secretaria de

82019  Jnfraestrutura Sr. Ramon Medrano de
Almada, para que realize a limpeza e
froca de tam pa de bueiro localizado na

...............---Rua Serra da Balaiada, altura do n 053 -
Jardim Rosemary, neste municIpio.

INDIC 	Mesa, na forma regimental vigente, que seja
oficiado ao Executivo, Excelentissimo Prefeito Igor Soares, junto a
Secretaria de lnfraestrutura, para que realize a limpeza e troca da tampa
de bueiro localizado na Rua Serra da Balaiada, altura do n 053 - Jardim
Rosemary, neste municipio.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Sen horas Vereadoras.

Atendendo as reinvindicaçoes da comunidade, solicito a
limpeza e troca da tampa de bueiro do local em questao. 0 pedido visa a
obtençao de adequadas condiçoes de salubridade, higiene, limpeza e
conforto aos usuários do bairro, pois o esgoto por vezes transborda na
calçada causando urn grande desconforto e mau cheiro para quern transita
pelo local. Foto anexa.

Sala das SessOes Bhmvindo  Moreira Nery, 11 de junho de 2019.

oCan1Th—P
Vereador

-

Rua Ama/do Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - itapevi - SP - C'EP. 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.carnaraitapevi.sp.govbr